

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA
No. 001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018
OBJETO: "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del día **11 de julio de 2018**, en la sala de Licitaciones de la Dirección de Adquisiciones, ubicada en: Avenida Constituyentes 1001 edificio C-3 planta baja, ala norte, Colonia Belén de las Flores, Delegación Álvaro Obregón; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto de Notificación del Fallo de la Convocatoria de invitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público (en adelante, la Ley), así como lo previsto en el numeral 14 de la Convocatoria.

El acto fue presidido por el Lic. Jorge Alberto Santana Lara, Director de Adquisiciones adscrito a la Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales, servidor público designado por la convocante.

A continuación, se emite en presencia de los asistentes el Fallo del procedimiento citado al rubro.

Para efectos de notificación personal, se hace constar para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos de los artículos 37 y 37 Bis de la Ley, se les enviará por correo electrónico un aviso informándoles que la presente acta se encuentra a su disposición en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx para efectos de su notificación. Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijará en: Avenida Constituyentes 1001 edificio C-3 planta baja, ala norte, Colonia Belén de las Flores, Delegación Álvaro Obregón, un ejemplar de la presente acta, por un término no menor de cinco días hábiles.

Cabe señalar que a este acto no asistió ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como observador.

De acuerdo al artículo 37 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, los participantes cuyas propuestas resultaron solventes son las siguientes:

ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V.

CICOVISA, S.A. DE C.V.

CONSORCIO COMERCIAL MARK, S.A. DE C.V.

COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTICULOS ESCOLARES Y DE OFICINA, S.A. DE C.V.

GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.

GRUPO PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V.

INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A. DE C.V.

JUCOMAF, S.A. DE C.V.

SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V.

ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA
No. 001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018
OBJETO: "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

Participante cuya propuesta fue desechada:

CONSORCIO PAPELERO, S.A. DE C.V.

Se hace de su conocimiento que las empresas participantes a quienes se les adjudica un contrato por cumplir con los requisitos legales, técnicos y económicos es:

ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V.

CICOVISA, S.A. DE C.V.

CONSORCIO COMERCIAL MARK, S.A. DE C.V.

COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.

DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTICULOS ESCOLARES Y DE OFICINA, S.A. DE C.V.

GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.

INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A. DE C.V.

JUCOMAF, S.A. DE C.V.

SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V.

Conforme a lo establecido en el artículo 37 fracción V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el día 01 de junio de 2018 a las 21:00 horas, se realizará la firma del contrato en la Subdirección de Pedidos y Contratos adscrita a la Dirección de Adquisiciones, sita en Avenida Constituyentes 1001, Edificio C-3, Planta Baja, Ala Norte, Colonia Belén de las Flores, Delegación Álvaro Obregón, Código Postal 01110, Ciudad de México, lugar donde también deberá entregar la garantía de cumplimiento de acuerdo a lo establecido en el numeral 10 de la Convocatoria.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 17:20 horas, del día 11 de julio de 2018.

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE	FIRMA
NO SE PRESENTARON	_____	_____



ACTA DE NOTIFICACIÓN DE FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA

No. 001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018

OBJETO: "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA

POR PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
JORGE SANTANA LARA	DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES	
CLAUDIA ELENA PÉREZ GARCÍA	DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

NOMBRE	FIRMA
NO SE PRESENTÓ	-----

FIN DEL ACTA

FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LPN-001-2018, EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018, REFERENTE AL "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA".

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 37 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, a continuación, se relaciona a los licitantes cuyas proposiciones no cumplen con los requisitos solicitados en la convocatoria, motivo por el cual se desechan:

ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V.

En la partida 60, la muestra presentada no cumple con las especificaciones solicitadas en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", ya que no especifica las características del artículo en la presentación del producto, contraviniendo lo solicitado por la convocante.

En la partida 67, la muestra presentada no cumple con las especificaciones solicitadas, ya que el empaque no especifica la cantidad de tarjetas y por tanto no cumple con la NOM-050-SCFI-2004, prevista en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo lo solicitado por la convocante.

En la partida 68 no cumple con las especificaciones solicitadas, ya que el empaque de la muestra presentada no especifica la cantidad de tarjetas y por tanto no cumple con la NOM-050-SCFI-2004, prevista en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo lo solicitado por la convocante.

Las partidas 27 y 49 no cumplen, por ser precios no convenientes, de conformidad con la evaluación económica realizada conforme a lo establecido en el numeral 31 "CRITERIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA", inciso i) de la convocatoria.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda parcialmente desechada en las partidas antes señaladas.

Las partidas 14, 47 y 61 no las cotiza.

CONSORCIO COMERCIAL MARK, S.A. DE C.V.

En las partidas 55 y 56 no cumple, toda vez que no entregó muestras, tal y como se solicitó en el penúltimo párrafo del Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo a lo solicitado por la convocante.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda desechada en las partidas antes señaladas.

Las partidas 5, 16, 47 y 52 no las cotiza.

CONSORCIO PAPELERO, S.A. DE C.V.

En las partidas 55 y 56 no cumple, toda vez que no entregó muestras, tal y como se solicitó en el penúltimo párrafo del Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo a lo solicitado por la convocante.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda totalmente desechada en las partidas antes señaladas.

Las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 y 68 no las cotiza.

DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA, S.A. DE C.V.

En las partidas 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 46 y 57 no cumple, toda vez que no entregó muestras, tal y como se solicitó en el penúltimo párrafo del Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo a lo solicitado por la convocante.

Las partidas 54 y 64 no cumplen, por ser precios no convenientes, de conformidad con la evaluación económica realizada conforme a lo establecido en el numeral 31 "CRITERIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA", inciso i) de la convocatoria.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda parcialmente desechada en las partidas antes señaladas.

Las partidas 1, 12, 13, 14, 16, 27, 48, 51, 55 y 56 no las cotiza.

GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.

En la partida 16, la muestra no cumple con las especificaciones solicitadas en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", respecto a la medida a lo largo, que es de 61.5 cm, siendo la medida requerida de 62.3, contraviniendo lo solicitado por la convocante.

En la partida 39, la muestra no cumple con las especificaciones solicitadas en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", ya que no presenta alma de metal, contraviniendo lo solicitado por la convocante.

En la partida 48, la muestra no cumple con las especificaciones solicitadas en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", ya que la pasta

es plástica y no corresponde al número de hojas requerido, contraviniendo lo solicitado por la convocante.

En la partida 56, la muestra no cumple con las especificaciones solicitadas en el Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", ya que la muestra no especifica el porcentaje de blancura, contraviniendo lo solicitado por la convocante.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda parcialmente desechada en las partidas antes señaladas.

JUCOMAF, S.A. DE C.V.

En las partidas 17, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 31, 34, 40, 42, 44 y 49 no cumple, toda vez que no entregó muestras, tal y como se solicitó en el penúltimo párrafo del Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo lo solicitado por la convocante.

Las partidas 29 y 30 no cumplen, por ser precios no convenientes, de conformidad con la evaluación económica realizada conforme a lo establecido en el numeral 31 "CRITERIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA", inciso i) de la convocatoria.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda parcialmente desechada en las partidas antes señaladas.

Las partidas 12, 13, 14, 18, 22, 41, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 65, 67 y 68 no las cotiza.

SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V.

En las partidas 2, 3, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 31 y 57 no cumple, toda vez que no entregó muestras, tal y como se solicitó en el penúltimo párrafo del Anexo No. 1 de la convocatoria "Especificación técnica detallada del suministro solicitado", contraviniendo lo solicitado por la convocante.

La partida 62 no cumple, por ser un precio no conveniente, de conformidad con la evaluación económica realizada conforme a lo establecido en el numeral 31 "CRITERIO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA", inciso i) de la convocatoria.

Por lo anterior de conformidad con lo establecido en el numeral 29 de la convocatoria de esta licitación, su propuesta queda parcialmente desechada en las partidas antes señaladas.

Las partidas 1, 12, 13, 14, 28, 29, 30, 36, 37, 38, 40, 45, 46, 48, 49, 52, 54, 55, 56, 59, 64, 67 y 68 no las cotiza.

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 37 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, a continuación, se relacionan a los licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes:

ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V.

Las partidas 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 28, 30, 32, 33, 39, 40, 41, 42, 43, 48, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 63, 65, 66, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

CICOVISA, S.A. DE C.V.

Las partidas 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 18, 22, 23, 27, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 44, 50, 51, 53, 54, 57, 60, 61, 62, 63, 65, 66, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

Las partidas 12, 13, 15, 16, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 40, 43, 45, 46, 48, 49, 52, 55, 56, 64, 67 y 68 no las cotiza.

CONSORCIO COMERCIAL MARK, S.A. DE C.V.

Las partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 y 68, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.

Las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 y 68 no las cotiza.

DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA, S.A. DE C.V.

Las partidas 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 50, 52, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 65 y 66, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.

Las partidas 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 y 68, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

GRUPO PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V.

Las partidas 55 y 56, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

Las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67 y 68 no las cotiza.

INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A. DE C.V.

Las partidas 4, 6, 7, 14, 16, 41, 44, 63, 64, 65 y 66, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

Las partidas 1, 2, 3, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 67 y 68 no las cotiza.

JUCOMAF, S.A. DE C.V.

Las partidas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 23, 27, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 46, 51, 62, 63, 64 y 66, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V.

Las partidas 15, 32, 33, 34, 35, 41, 44, 47, 50, 58 y 63, son solventes, sin embargo, no son los precios más bajos.

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 37 fracción VI de Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se indica el nombre y cargo de los responsables de la evaluación de las proposiciones:

La Dirección de Bienes Muebles, como área requirente del servicio, realizó la evaluación técnica detallada, así como de los requisitos solicitados en la convocatoria, de las propuestas presentadas por los licitantes ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V., CICOVISA, S.A. DE C.V., CONSORCIO COMERCIAL MARK, S.A. DE C.V., CONSORCIO PAPELERO, S.A. DE C.V., COSMOPAPEL, S.A. DE C.V., DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA, S.A. DE C.V., GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V., GRUPO PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V., INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A. DE C.V., JUCOMAF, S.A. DE C.V., SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V., cuyo resultado fue plasmado en la evaluación que forma parte del fallo, debidamente firmada por el Lic. Rodolfo Jácome Valverde, Director de Bienes Muebles, mediante oficios No. CGA/DGRMSG/DBM/0450/2018 de fecha 05 de julio de 2018 y No. CGA/DGRMSG/DBM/0454/2018 de fecha 06 de julio de 2018.

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 37 fracciones IV y V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se da lectura a los licitantes que resultaron adjudicados:

Primero. - Por haber cumplido con los requisitos legales, administrativos, técnicos y garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de sus obligaciones, se adjudican las siguientes partidas a:

ABASTECEDORA ARAGONESA, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 1	ACETATO PARA FOTOCOPIADORA TAMAÑO CARTA, PAQUETE DE 100 HOJAS, ANCHO 216, LARGO 279, TAMAÑO CARTA, CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	4	10	LEADER	\$122.00	\$488.00	\$1,220.00
PARTIDA 12	BOLIGRAFO ROLLER BALL COLOR AZUL (GRIP ROLLER), PUNTO FINO DE 0.7 MM, CON TAPA HERMÉTICA Y CLIP METÁLICO, TINTA DE SECADO INSTANTÁNEO, EMPUÑADURA DE GOMA PARA MAYOR CONTROL, BARRIL REDONDEADO.	Pieza	360	900	BIC	\$6.95	\$2,502.00	\$6,255.00
PARTIDA 13	BOLIGRAFO ROLLER BALL COLOR NEGRO (GRIP ROLLER), PUNTO FINO DE 0.7 MM, CON TAPA HERMÉTICA Y CLIP METÁLICO, TINTA DE SECADO INSTANTÁNEO, EMPUÑADURA DE GOMA PARA MAYOR CONTROL, BARRIL REDONDEADO.	Pieza	360	900	BIC	\$6.95	\$2,502.00	\$6,255.00
PARTIDA 18	CARPETA DE VINIL PANORÁMICA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS, LOMO DE 1 Y 1/2", CON MICA TRANSPARENTE EN PORTADA, LOMO Y CONTRAPORTADA Y MICA PORTADOCUMENTOS EN EL INTERIOR DE LA PORTADA, HERRAJE EN "O", PASTA GRUESA DE USO RUDO.	Pieza	40	100	WILSON JONES	\$27.00	\$1,080.00	\$2,700.00



FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LPN-001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018, REFERENTE AL "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA".

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 24	CINTA ADHESIVA CANELA DE 2" 48 MM X 150 MTS. FABRICADA CON UN RESPALDO DE POLIPROPILENO MUY RESISTENTE A LA TENSIÓN Y UN ADHESIVO DE ALTA FUERZA DE RETENCIÓN HOT MELT QUE SE ADHIERE AGRESIVAMENTE SOBRE EXTERIORES Y EMPAQUES DE CARTÓN.	Pieza	100	250	LEADER	\$17.50	\$1,750.00	\$4,375.00
PARTIDA 29	CINTA DIUREX TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS. FABRICADA EN CELOFAN CON TERMINADO BRILLANTE, RESISTENTE A LA HUMEDAD, NO SE AMARILLENTA CON EL PASO DEL TIEMPO, CON EXCELENTE RESISTENCIA A LA TENSIÓN Y ADHESIVIDAD INSTANTANEA.	Pieza	160	400	SCOTCH 550	\$29.00	\$4,640.00	\$11,600.00
PARTIDA 31	CINTA PARA DUCTO COLOR GRIS DE 48 MM X 50 MTS, FABRICADA CON RESPALDO DE TELA PLASTIFICADA DE ALTA CALIDAD, CON UN ADHESIVO HULE-RESINA QUE SE ADHIERE A CUALQUIER SUPERFICIE, SENSITIVO A LA PRESIÓN, IMPERMEABLE AL AGUA, SOPORTA RASGADURAS, UTILIZADA PARA MÚLTIPLES APLICACIONES INDUSTRIALES, PARA SELLAR CONTRA HUMEDAD E INTEMPERIE,	Pieza	20	50	LEADER	\$56.30	\$1,126.00	\$2,815.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
	MODELO 93T.							
PARTIDA 34	CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML, APLICADOR CON BROCHA, SECADO RAPIDO, NO DEJA GRUMOS, BASE AGUA, SIN OLOR, ECO-AMIGABLE CON EL AMBIENTE, LIBRE DE ACIDOS Y SOLVENTES, NO TOXICO.	Pieza	80	200	PELIKAN	\$4.10	\$328.00	\$820.00
PARTIDA 35	CORRECTOR TIPO PLUMA DE 7 ML. CON PUNTA METÁLICA DE ACERO INOXIDABLE, SECADO RAPIDO, NO DEJA GRUMOS,BASE SOLVENTE, SIN OLOR.	Pieza	60	150	PELIKAN	\$9.90	\$594.00	\$1,485.00
PARTIDA 36	CUADERNO PROFESIONAL CLÁSICO RAYADO, CON 100 HOJAS, ESPIRAL METALICO CONTÍNUO DOBLE, PASTA SEMI RÍGIDA, PORTADA DE POLIPROPILENO, CON MARGEN ROJO EN ESCUADRA. MODELO W2900	Pieza	120	300	SCRIBE	\$21.90	\$2,628.00	\$6,570.00
PARTIDA 37	CUADERNO PROFESIONAL CLÁSICO CUADRICULA GRANDE, CON 100 HOJAS, ESPIRAL METALICO CONTÍNUO DOBLE, PASTA SEMI RÍGIDA, PORTADA DE POLIPROPILENO, CON MARGEN ROJO EN ESCUADRA. MODELO W2903.	Pieza	200	500	SCRIBE	\$21.90	\$4,380.00	\$10,950.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 38	CUADERNO PROFESIONAL CLÁSICO CUADRICULA CHICA, CON 100 HOJAS, ESPIRAL METALICO CONTÍNUO DOBLE, PASTA SEMI RÍGIDA, PORTADA DE POLIPROPILENO, CON MARGEN ROJO EN ESCUADRA. MODELO W2902.	Pieza	200	500	SCRIBE	\$21.90	\$4,380.00	\$10,950.00
PARTIDA 44	LAPIZ PLOMO, N°. 2 MEDIANO, CUERPO DE MADERA, CON ARISTAS REDONDEADAS, ACABADO AMARILLO LAQUEADO, CASQUILLO DORADO CON BANDA ROJA SINONIMO DE CALIDAD CONTROLADA Y BORRADOR ROJO QUE NO MANCHA NI ROMPE EL PAPEL, MINA DE GRAFITO, NO TÓXICO.	Pieza	1600	4000	PAPER MATE	\$2.15	\$3,440.00	\$8,600.00
PARTIDA 45	LIBRETA 1/4 PASTA DURA, FORMA FRANCESA CUADRO GRANDE DE 96 HOJAS.	Pieza	40	100	SCRIBE	\$16.40	\$656.00	\$1,640.00
PARTIDA 46	LIBRETA 1/4 PASTA DURA, FORMA ITALIANA, CUADRO GRANDE DE 96 HOJAS.	Pieza	80	200	SCRIBE	\$16.40	\$1,312.00	\$3,280.00
PARTIDA 50	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BASE ACEITE, LIBRE DE XILOL, NO TÓXICO, SECADO INSTANTANEO, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL BISELADA QUE NO SE DEFORMA, BARRIL DE ALUMINIO, TAPÓN PLÁSTICO CON SELLO A PRESIÓN, DE ACUERDO A NORMA ASTM D-4236.	Pieza	40	100	STERBROOK	\$13.50	\$540.00	\$1,350.00

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 52	MINAS 0.5, TUBO DE 12 PIEZAS. CADA TUBO SE CONSIDERARÁ UNA PIEZA.	Pieza	40	100	STEADLER	\$11.00	\$440.00	\$1,100.00
PARTIDA 57	CINTA PARA EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 150 M RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE SENSITIVO A LA PRESIÓN, USO GENERAL PARA EL SELLADO DE CAJAS DE CARTÓN.	Pieza	80	200	LEADER	\$17.50	\$1,400.00	\$3,500.00
PARTIDA 62	PEGAMENTO TIPO LAPIZ ADHESIVO EN BARRA, FABRICADO A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS DISUELTAS EN AGUA, NO CONTINE SOLVENTES, SIN AROMA, COLOR BLANCO, DE 11 GRS.	Pieza	320	800	PRITT	\$6.68	\$2,137.60	\$5,344.00
PARTIDA 64	SEPARADOR VERTICAL BLANCO DE CARTULINA BRISTOL, TAMAÑO CARTA, JUEGO CON 5 POSICIONES. (TODO DE CARTULINA BRISTOL BLANCA) CADA JUEGO SE CONSIDERA PIEZA (LAS PESTAÑAS SE ENCUENTRAN EN EL LADO MÁS LARGO DE LA HOJA)	Pieza	400	1000	WILSON JONES	\$8.00	\$3,200.00	\$8,000.00
SUBTOTAL							\$39,523.60	\$98,809.00
IVA							\$6,323.78	\$15,809.44
TOTAL							\$45,847.38	\$114,618.44

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 38/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (CIENTO CATORCE MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS 44/100 M.M.)



CICOVISA, S.A. DE C.V

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 14	BOLÍGRAFO ROLLER UNI-BALL DELUXE PUNTO MICRO DE 0.5 MM, UB-155 TINTA NEGRA RODAPLUMA PIGMENTADA RESISTENTE AL AGUA Y A LA LUZ SOLAR PUNTO DE ACERO INOXIDABLE Y ESFERA DE CARBURO DE TUGSTENO CLIP METÁLICO EL BOTON DE LA TAPA INDICA EL COLOR DE LA TINTA.	Pieza	80	200	UNI-BALL DELUXE	\$24.24	\$1,939.20	\$4,848.00
PARTIDA 17	CARPETA DE VINIL PANORÁMICA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS, LOMO DE 1", CON MICA TRANSPARENTE EN PORTADA, LOMO Y CONTRAPORTADA Y MICA PORTADOCUMENTOS EN EL INTERIOR DE LA PORTADA, HERRAJE EN "O" PASTA GRUESA DE USO RUDO.	Pieza	280	700	WILSON JONES	\$23.40	\$6,552.00	\$16,380.00
PARTIDA 19	CARPETA DE VINIL PANORÁMICA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS, LOMO DE 1/2", CON MICA TRANSPARENTE EN PORTADA, LOMO Y CONTRAPORTADA Y MICA PORTADOCUMENTOS EN EL INTERIOR DE LA PORTADA, HERRAJE EN "O", PASTA GRUESA DE USO RUDO.	Pieza	280	700	WILSON JONES	\$22.20	\$6,216.00	\$15,540.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 20	CARPETA DE VINIL PANORÁMICA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS, LOMO DE 2", CON MICA TRANSPARENTE UNIFICADA EN PORTADA, LOMO Y CONTRAPORTADA Y MICA PORTADOCUMENTOS EN EL INTERIOR DE LA PORTADA, HERRAJE EN "O", PASTA GRUESA DE USO RUDO.	Pieza	280	700	WILSON JONES	\$30.00	\$8,400.00	\$21,000.00
PARTIDA 21	CARPETA DE VINIL PANORÁMICA BLANCA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS, LOMO DE 3", CON MICA TRANSPARENTE EN PORTADA, LOMO Y CONTRAPORTADA Y MICA PORTADOCUMENTOS EN EL INTERIOR DE LA PORTADA, HERRAJE EN "D", PASTA GRUESA DE USO RUDO.	Pieza	280	700	WILSON JONES	\$40.26	\$11,272.80	\$28,182.00
PARTIDA 32	CLIPS CHICO NO.1, INOXIDABLE, PUNTA CUADRADA, CAJA CON 100 CLIPS, RESISTENCIA A LA TENSIÓN 91 KM/MM2 BRILLO ADHERENCIA DE RECUBRIMIENTO RESISTENCIA A LA OXIDACIÓN APARIENCIA LIBRE DE OXIDO ELECTROGALVANIZADO, CADA CAJA SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	400	1000	ACCO	\$4.29	\$1,716.00	\$4,290.00



FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LPN-001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018, REFERENTE AL "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA".

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 33	CLIPS CHICO NO.2 INOXIDABLE, PUNTA CUADRADA, CAJA CON 100 CLIPS, RESISTENCIA A LA TENSIÓN 91 KM/MM2 BRILLO ADHERENCIA DE RECUBRIMIENTO RESISTENCIA A LA OXIDACIÓN APARIENCIA LIBRE DE OXIDO ELECTROGALVANIZADO, CAPACIDAD DE AGARRE 25 HOJAS, CADA CAJA SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	400	1000	ACCO	\$3.75	\$1,500.00	\$3,750.00
PARTIDA 47	LIBRETA 1/4 PASTA DURA, FORMA FRANCESA, RAYADA, CON INDICE ALFABETICO, DE 96 HOJAS.	Pieza	40	100	ESTRELLA	\$25.87	\$1,034.80	\$2,587.00
PARTIDA 58	PASTA Y CONTRAPASTA P/ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA COLOR NEGRO, PAQUETE CON 25 JUEGOS. MATERIAL LISO, CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	96	240	GBC	\$70.87	\$6,803.52	\$17,008.80
PARTIDA 59	PASTA Y CONTRAPASTA PARA ENGARGOLAR TAMAÑO CARTA, TIPO ACETATO, TRANSPARENTE, MATERIAL LISO, PAQUETE CON 25 JUEGOS. CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	32	80	GBC	\$73.18	\$2,341.76	\$5,854.40
SUBTOTAL							\$47,776.08	\$119,440.20
IVA							\$7,644.17	\$19,110.43
TOTAL							\$55,420.25	\$138,550.63

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 25/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (CIENTO TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 63/100 M.M.)

CONSORCIO COMERCIAL MARK, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 48	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA RAYADA CORTA, DE 100 HOJAS PASTA PLASTICA Y ESPIRAL CONTINUO .	Pieza	80	200	SCRIBE	\$10.98	\$878.40	\$2,196.00
						SUBTOTAL	\$878.40	\$2,196.00
						IVA	\$140.54	\$351.36
						TOTAL	\$1,018.94	\$2,547.36

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (MIL DIECIOCHO PESOS 94/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 36/100 M.M.)

COSMOPAPEL, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 55	PAPEL FOTOBOND RECICLABLE TAMAÑO CARTA PARA FOTOCOPIADO Y PROCESOS LÁSER, 100% RECICLABLE, LIBRE DE CLORO, 75-80 G/M2, 90% DE BLANCURA, PRESENTACIÓN EN PAQUETES DE 500 HOJAS.	Pieza	2800	7000	MULTIPROPÓSITO BLANCO 93% BLANCURA FABRICADO POR BIO PAPPPEL SCRIBE	\$94.24	\$263,872.00	\$659,680.00
PARTIDA 56	PAPEL FOTOBOND RECICLABLE TAMAÑO OFICIO PARA FOTOCOPIADO Y PROCESOS LÁSER, 100% RECICLABLE,	Pieza	120	300	MULTIPROPÓSITO BLANCO 93% BLANCURA FABRICADO POR BIO PAPPPEL SCRIBE	\$124.80	\$14,976.00	\$37,440.00



FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LPN-001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018, REFERENTE AL “SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
	LIBRE DE CLORO, 75-80 G/M2, 90% DE BLANCURA, PRESENTACIÓN EN PAQUETES DE 500 HOJAS.							
SUBTOTAL							\$278,848.00	\$697,120.00
IVA							\$44,615.68	\$111,539.20
TOTAL							\$323,463.68	\$808,659.20

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (TRESCIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 68/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (OCHOCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 20/100 M.M.)

DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 3	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO, DE 5/16", CAJA CON 20 PIEZAS, No. DE HOJAS 60, CADA CAJA SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	40	100	GBC	\$40.96	\$1,638.40	\$4,096.00
PARTIDA 40	DEDAL DE HULE, N°. 11, ESPESOR 1.5, HULE NATURAL COLOR ROJO, DE 3.0 CM DE ALTO X 2.0 CM DE DIAMETRO.	Pieza	80	200	ÁGUILA	\$1.65	\$132.00	\$330.00
PARTIDA 49	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO CARMÍN.	Pieza	40	100	MIRADO	\$7.59	\$303.60	\$759.00
PARTIDA 63	PORTA GAFETE DE ACRÍLICO RIGIDO, 6X9 CMS. C/CORDÓN	Pieza	800	2000	SABLÓN	\$16.20	\$12,960.00	\$32,400.00

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 67	TARJETA BRISTOL BLANCA 5 X 8" 12.7 X 20.32 CM, PAQUETE DE 100 TARJETAS, CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	120	300	HOPER	\$15.60	\$1,872.00	\$4,680.00
PARTIDA 68	TARJETA BRISTOL BLANCA 3 X 5" 7.62 X 12.7 CM, PAQUETE DE 100 TARJETAS, CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	200	500	HOPER	\$6.65	\$1,330.00	\$3,325.00
SUBTOTAL							\$18,236.00	\$45,590.00
IVA							\$2,917.76	\$7,294.40
TOTAL							\$21,153.76	\$52,884.40

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (VEINTIÚN MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 76/100 M.M.)
IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 40/100 M.M.)

GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 2	ARILLO METALICO PARA ENGARGOLAR COLOR NEGRO, DE 3/8",CAJA CON 20 PIEZAS No. DE HOJAS 75, CADA CAJA SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	80	200	TLG	\$36.76	\$2,940.80	\$7,352.00



FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LPN-001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018, REFERENTE AL "SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA".

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 30	CINTA DIUREX TRANSPARENTE, 18 o 19 MM X 65 MTS. FABRICADA EN CELOFAN CON TERMINADO BRILLANTE, RESISTENTE A LA HUMEDAD, NO SE AMARILLENTA CON EL PASO DEL TIEMPO, CON EXCELENTE RESISTENCIA A LA TENSIÓN Y ADHESIVIDAD INSTANTANEA.	Pieza	280	700	JANEL	\$22.11	\$6,190.80	\$15,477.00
PARTIDA 41	GRAPAS PARA ENGRAPADORA ESTANDAR No. 400, CAJA CON 5040 GRAPAS. CON TECNOLOGÍA FIFA FLEX, FABRICADA EN ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, PUNTA CINCELADA PARA MAYOR PENETRACIÓN, (HASTA 25 HOJAS DE PAPEL) CADA CAJA SE CONSIDERARÁ UNA PIEZA.	Pieza	200	500	PILOT	\$18.90	\$3,780.00	\$9,450.00
SUBTOTAL							\$12,911.60	\$32,279.00
IVA							\$2,065.86	\$5,164.64
TOTAL							\$14,977.46	\$37,443.64

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (CATORCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 46/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 64/100 M.M.)

INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 15	CAJA DE CARTÓN (TIPO GAVETA) PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO, DESLIZABLE, CON JALADERA DE PLÁSTICO TIPO CONCHA Y MARCOS METÁLICOS EN INTERIOR, RESISTENCIA 14KG/CM2. MEDIDAS: LARGO 61 CMS. ANCHO 36 CMS. Y ALTURA 26.5 CMS, CAJA ARMADA, MODELO AA-70.	Pieza	400	1000	BEROKY	\$159.77	\$63,908.00	\$159,770.00
						SUBTOTAL	\$63,908.00	\$159,770.00
						IVA	\$10,225.28	\$25,563.20
						TOTAL	\$74,133.28	\$185,333.20

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 28/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 20/100 M.M.)



FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL MIXTA NÚMERO LPN-001-2018 EN COMPRANET LA-002000999-E30-2018, REFERENTE AL “SUMINISTRO DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA”.

JUCOMAF, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 28	CINTA DIUREX TRANSPARENTE 12 MM. X 33 MTS., FABRICADA EN CELOFAN CON TERMINADO BRILLANTE, RESISTENTE A LA HUMEDAD, NO SE AMARILLENTA CON EL PASO DEL TIEMPO, CON EXCELENTE RESISTENCIA A LA TENSIÓN Y ADHESIVIDAD INSTANTANEA.	Pieza	60	150	SCOTCH	\$5.00	\$300.00	\$750.00
SUBTOTAL							\$300.00	\$750.00
IVA							\$48.00	\$120.00
TOTAL							\$348.00	\$870.00

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.M.)

SUPER PAPELERA, S.A. DE C.V.

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 4	BLOCK DE 100 NOTAS AUTOADHERIBLES DE 2X3" COLOR AMARILLO CLARO, PAPEL DE ALTA CALIDAD Y PEGAMENTO DE LARGA DURACIÓN, CADA BLOCK SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	200	500	JANEL MODELO 656	\$3.04	\$608.00	\$1,520.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 5	BLOCK DE 100 NOTAS AUTOADHERIBLES DE 3X3", COLORES PASTEL, (ROSA, VERDE Y AZUL), PRESENTACIÓN INDIVIDUAL, FORMA CUADRADA, PAPEL DE ALTA CALIDAD Y PEGAMENTO DE LARGA DURACIÓN, CADA BLOCK SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	200	500	JANEL MODELO 656	\$4.55	\$910.00	\$2,275.00
PARTIDA 6	BLOCK DE 100 NOTAS AUTOADHERIBLES DE 3X3", COLOR AMARILLO CLARO, FORMA CUADRADA, PAPEL DE ALTA CALIDAD Y PEGAMENTO DE LARGA DURACIÓN, CADA BLOCK SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	200	500	JANEL MODELO 656	\$4.13	\$826.00	\$2,065.00
PARTIDA 7	BLOCK DE 100 NOTAS AUTOADHERIBLES DE 3X5", COLOR AMARILLO CLARO, PAPEL DE ALTA CALIDAD Y PEGAMENTO DE LARGA DURACIÓN, CADA BLOCK SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	200	500	JANEL MODELO 656	\$6.92	\$1,384.00	\$3,460.00
PARTIDA 8	BOLÍGRAFO PUNTO FINO DE 0.8 MM, TINTA COLOR AZUL, TIPO STICK, TAPA DESPRENDIBLE CON ORIFICIO ANTIFISXIA DEL COLOR DE LA TINTA, BOTÓN A PRESIÓN DEL COLOR DE LA TINTA (NO DE ROSCA). PUNTA DE LATÓN, BARRIL DE PLÁSTICO HEXAGONAL LISO,	Pieza	200	500	BIC MODELO PRECISIÓN	\$1.84	\$368.00	\$920.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
	COLOR AMARILLO OPACO, CON ORIFICIO INTERMEDIO ANTIAFIXIA.							
PARTIDA 9	BOLÍGRAFO PUNTO FINO DE 0.8 MM, TINTA COLOR NEGRO, TIPO STICK, TAPA DESPRENDIBLE CON ORIFICIO ANTIAFIXIA DEL COLOR DE LA TINTA, BOTÓN A PRESIÓN DEL COLOR DE LA TINTA (NO DE ROSCA), PUNTA DE LATÓN, BARRIL DE PLÁSTICO HEXAGONAL LISO, COLOR AMARILLO OPACO, CON ORIFICIO INTERMEDIO ANTIAFIXIA.	Pieza	200	500	BIC MODELO PRECISIÓN	\$1.84	\$368.00	\$920.00
PARTIDA 10	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO DE 1.0 MM, TINTA COLOR AZUL, TIPO STICK, TAPA DESPRENDIBLE CON ORIFICIO ANTIAFIXIA DEL COLOR DE LA TINTA, BOTÓN A PRESIÓN DEL COLOR DE LA TINTA (NO DE ROSCA), PUNTA DE LATÓN, BARRIL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, HEXAGONAL LISO, CON ORIFICIO INTERMEDIO ANTIAFIXIA.	Pieza	200	500	BIC MODELO DURA MAS	\$1.65	\$330.00	\$825.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 11	BOLÍGRAFO PUNTO MEDIANO DE 1.0 MM, TINTA COLOR NEGRO, TIPO STICK, TAPA DESPRENDIBLE CON ORIFICIO ANTIASFIXIA DEL COLOR DE LA TINTA, BOTÓN A PRESIÓN DEL COLOR DE LA TINTA (NO DE ROSCA), PUNTA DE LATÓN, BARRIL DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, HEXAGONAL LISO, CON ORIFICIO INTERMEDIO ANTIASFIXIA.	Pieza	800	2000	BIC MODELO DURA MAS	\$1.65	\$1,320.00	\$3,300.00
PARTIDA 16	CAJA DE CARTON TAMAÑO OFICIO PARA ARCHIVO MUERTO CON MEDIDAS DE 62.3X36.0X25.0 CM COLOR KRAFT CON RESISTENCIA DE 7KG/CM2, CON TRIPLE PARED LATERAL, CAJA SIN ARMAR, MODELO AM-07.	Pieza	400	1000	TODO DE CARTÓN MODELO AM-07	\$36.88	\$14,752.00	\$36,880.00
PARTIDA 22	CARPETA PRESSBOARD ACCOGRIP TAMAÑO CARTA, CON BROCHE METÁLICO DE PALANCA, COLOR AZUL CLARO, IDEAL PARA ARCHIVO, NO ES NECESARIO PERFORAR LAS HOJAS, CAPACIDAD PARA 150 HOJAS.	Pieza	80	200	ACCO MODELO P0967	\$10.96	\$876.80	\$2,192.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 23	PIN DE COLORES, CABEZA PLASTICA CON FORMA DE FLECHA PARA MAYOR SUJECIÓN Y PUNTA DE METAL AFILADA PARA FACILITAR LA PENETRACIÓN. CAJA CON 100 PIEZAS, CADA CAJA SE CONSIDERARÁ UNA PIEZA.	Pieza	20	50	ACCO MODELO P1167	\$13.57	\$271.40	\$678.50
PARTIDA 27	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 18 o 19 MM X 33 MTS, FABRICADA EN RESISTENTE ACETATO MATE Y ADHESIVO ACRILICO RESISTENTE QUE NO SE AMARILLENTA NI SE DESPEGA CON EL TIEMPO Y SE PUEDE ESCRIBIR SOBRE ELLA, APARIENCIA MATE EN EL ROLLO E INVISIBLE SOBRE PAPEL. MODELO 810.	Pieza	40	100	3M SCOTCH MODELO 810	\$31.43	\$1,257.20	\$3,143.00
PARTIDA 39	CUTTER CHICO CUERPO DE PLÁSTICO REFORZADO Y ALMA DE METAL, MECANISMO DE SEGURIDAD, PUNTA FLECHA QUE FUNCIONA COMO GUÍA, CUCHILLA DE ACERO DE 9 MM QUE EVITA QUE PIERDA EL FILO Y PRECORTADA PARA PODER DESPRENDER LA SECCIÓN SIN FILO, MODELO 3500.	Pieza	40	100	AZOR CORTY MODELO 3512	\$10.61	\$424.40	\$1,061.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
PARTIDA 42	LÁPIZ BICOLOR AZUL Y ROJO, CUERPO DE MADERA Y FORMA HEXAGONAL, NO TÓXICO, TRAZO FINO.	Pieza	100	250	PAPER MATE MODELO VERITHIN	\$3.42	\$342.00	\$855.00
PARTIDA 43	LAPIZ CHECADOR COLOR ROJO CARMIN CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO.	Pieza	80	200	PELIKAN CLAVE 30330313	\$2.28	\$182.40	\$456.00
PARTIDA 51	MICA TRANSPARENTE PERFORADA PARA CARPETA TAMAÑO CARTA DE 3 ARGOLLAS, 5 PERFORACIONES, (PROTECTOR DE HOJAS), MATERIAL POLIPROPILENO, PARA USO RUDO PAQUETE CON 100 PIEZAS. CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	20	50	KINERA MODELO 360	\$75.48	\$1,509.60	\$3,774.00
PARTIDA 53	MINI BANDERITAS TIPO FLECHA, COLORES CLAROS (PAQUETE CON 4 MINI DESPACHADORES) MATERIAL DE ACETATO PARA PODER ESCRIBIR EN ELLAS, REMOVIBLES, MODELO 684-ARR4, CADA PAQUETE SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	40	100	3M POST-IT MODELO 684-ARR4	\$31.56	\$1,262.40	\$3,156.00
PARTIDA 60	PEGAMENTO BLANCO DE 225 GR, LIQUIDO LECHOSO, POLÍMERO BASE AGUA DE POLIACETATO DE BINILO, NO TOXICO, GRAN FUERZA DE PEGADO EN DIVERSOS MATERIALES, ACABADO	Pieza	40	100	RESISTOL MODELO 850	\$27.29	\$1,091.60	\$2,729.00



No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
	INVISIBLE, CONTENIDO DE SÓLIDOS 54.5% - 55.5% VISCOSIDAD 1600 - 2200 CpS (brookfield).							
PARTIDA 61	PEGAMENTO DE CONTACTO INSTANTÁNEO EN TUBO A BASE DE CIANO ACRILATO TRANSPARENTE DE ALTA RESISTENCIA, INCOLORO DE 2 GRS.	Pieza	100	250	KOLA LOKA	\$14.61	\$1,461.00	\$3,652.50
PARTIDA 65	SUJETA DOCUMENTOS CHICO, DE 19 MM, COLOR NEGRO, FABRICADO EN ACERO ATEMPERADO Y ALAMBRE DE NIQUEL PLATEADO, CON ACABADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y A LOS RAYONES, CAPACIDAD DE 36 A 45 HOJAS, CAJA CON 12 PIEZAS, CADA CAJA SE CONSIDERA COMO PIEZA.	Pieza	68	170	ACCO MODELO P2462	\$4.91	\$333.88	\$834.70
PARTIDA 66	SUJETA DOCUMENTOS MEDIANO, DE 32 MM, COLOR NEGRO. FABRICADO EN ACERO ATEMPERADO Y ALAMBRE DE NIQUEL PLATEADO, CON ACABADO RESISTENTE A LA CORROSIÓN Y A LOS RAYONES, CAPACIDAD DE 106 A 125 HOJAS, CAJA CON 12	Pieza	40	100	ACCO MODELO P2463	\$10.83	\$433.20	\$1,083.00

No de Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Marca que cotiza	Precio Unitario	Subtotal mínimo	Subtotal máximo
	PIEZAS. CADA CAJA SE CONSIDERA COMO PIEZA.							
						SUBTOTAL	\$30,311.88	\$75,779.70
						IVA	\$4,849.90	\$12,124.75
						TOTAL	\$35,161.78	\$87,904.45

IMPORTE MÍNIMO TOTAL CON LETRA (TREINTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS 78/100 M.M.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL CON LETRA (OCHENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS 45/100 M.M.)

En cumplimiento al artículo 37 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se señalan las partidas desiertas, y las razones que lo motivaron:

Se declaran desiertas las partidas 25 y 26, toda vez que los licitantes que participaron y que resultaron solventes técnicamente, su precio no fue conveniente.

Los contratos que deriven del presente procedimiento de Licitación Pública Nacional Mixta, se formalizarán en términos de lo dispuesto en los artículos 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 81 de su Reglamento, dichos contratos tendrán el carácter de contrato abierto de acuerdo a los artículos 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y 85 de su Reglamento de la forma en que se adjudica cada partida:

Los contratos afectarán el presupuesto mínimo y máximo de acuerdo al precio unitario desglosado en cada uno de los bienes que les fueron adjudicados a cada licitante.

El suministro de los bienes se hará de conformidad con lo establecido en el numeral 8 de la convocatoria de esta licitación "VIGENCIA Y LUGAR DE LA PRESTACIÓN DEL SUMINISTRO":

- a) **Vigencia:** El suministro deberá ser a partir del día siguiente a la notificación de este fallo y hasta el 31 de diciembre de 2018, conforme a las solicitudes de suministro que realice la Dirección de Bienes Muebles, la cual será responsable de la recepción de los entregables de acuerdo al **Anexo No. 1 de la convocatoria.**
- b) **Lugar de recepción de los entregables:** El licitante o licitantes adjudicados deberá entregar en un plazo máximo de 7 días hábiles contados a partir del día hábil siguiente a la petición que mediante correo electrónico realice la Dirección de Bienes Muebles, en el almacén de la Oficina de la Presidencia de la República, sito en Av. Constituyentes No. 750, Col. Tercera Sección del Bosque de Chapultepec, Delegación Miguel Hidalgo, C.P. 11950, Ciudad de México, en días hábiles de 9:00 a 13:00 y de 15:00 a 17:00 horas, conforme a lo indicado en el **Anexo No. 1 de la convocatoria.**
- c) El licitante o licitantes adjudicados deberán suministrar los bienes solicitados acompañados de la factura correspondiente independientemente de que se traten de entregas parciales o totales, motivo de la presente licitación a entera satisfacción de la Dirección de Bienes Muebles, la cual verificará que los mismos sean entregados de conformidad con lo solicitado en la convocatoria.

Segundo.- En cumplimiento a lo establecido en el artículo 37 fracción V de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se establece que los contratos se elaborarán de conformidad con la convocatoria de esta Licitación, de sus anexos, las aclaraciones de la convocatoria, así como con las propuestas técnicas y económicas presentadas por los licitantes adjudicados, mismos que serán firmados dentro de los quince días naturales posteriores a la notificación de este fallo, en la Subdirección de Pedidos y Contratos, lugar en donde también se entregará la garantía de cumplimiento a más tardar dentro de los ocho días hábiles siguientes a la firma del contrato.

Tercero. - En caso de que, por causas imputables a las empresas adjudicadas, no se formalice el contrato a más tardar dentro del plazo señalado, se estará a lo dispuesto por los artículos 46, 59 y 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.

Cuarto. - El fallo estará 5 días hábiles para conocimiento de los licitantes en los estrados ubicados a la salida de la Dirección General de Recursos Materiales y Servicios Generales del domicilio de la convocante, de conformidad con lo establecido en el artículo 37 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y se pondrá en COMPRANET a disposición de los licitantes que no se hayan presentado a la junta pública en la que se de a conocer el fallo.

Los licitantes adjudicados deberán presentar la información requerida en el numeral 24 "Indicaciones relativas al contrato" de la convocatoria a fin de que se inicie el trámite para la elaboración del instrumento jurídico correspondiente.

De conformidad con lo que establece el numeral 7.1.8. de las Políticas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Oficina de la Presidencia de la República, firma el presente fallo el Director de Adquisiciones.

El presente Fallo se elabora para dar sustento a lo establecido en el artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo correspondiente de su Reglamento.

RESPONSABLE DE EMITIR EL FALLO


LIC. JORGE ALBERTO SANTANA LARA

Ciudad de México a 11 de julio de 2018.

No. de Control Interno de la Partida/Concepto de Obra	Descripción	Unidad de Medida	ABASTECEDORA ARAGONESA SA DE CV	CICOVISA SA DE CV	CONSORCIO COMERCIAL MARK SA DE CV	CONSORCIO COMERCIAL MARK SA DE CV	CONSORCIO COMERCIAL MARK SA DE CV	CONSORCIO COMERCIAL MARK SA DE CV	COSMOPAPEL SA DE CV	DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTICULOS ESCOLARES Y DE	GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.	GRUPO PAPELERO GABOR SA DE CV	INNOVATION IN SOLUTIONS AND SERVICES GROUP SA DE CV	JUCOMAT SA DE CV	SUPER PAPELERA SA DE CV
PARTIDA 27	CINTA ADHESIVA MAGICA DE 18 o 19 MM X 33 MTS. FABRICADA EN RESISTENTE ACETATO MATE Y ADHESIVO ACRILICO RESISTENTE QUE NO SE AMARILLENTA NI SE DESPEGAN CON EL TIEMPO Y SE PUEDE ESCRIBIR SOBRE ELLA, APARENCIA MATE EN EL ANODO 5 TRIPLE SOBRE PAPEL.	Pieza	\$7.47	\$36.25	\$48.14	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	\$40.68	NO COTIZA	NO COTIZA	\$46.00	\$31.43
PARTIDA 29	CINTA DIUREX TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS. FABRICADA EN CELOFAN CON TERMINADO BRILLANTE. RESISTENTE A LA HUMEDAD. NO SE AMARILLENTA CON EL PASO DEL TIEMPO. CON EXCELENTE RESISTENCIA A LA TENSION Y ADHESIVIDAD INSTANTANEA.	Pieza	\$29.00	NO COTIZA	\$37.09	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO CUMPLE TÉCNICAMENTE	\$28.11	NO COTIZA	NO COTIZA	\$15.50	NO COTIZA
PARTIDA 30	CINTA DIUREX TRANSPARENTE. 18 o 19 MM X 65 MTS. FABRICADA EN CELOFAN CON TERMINADO BRILLANTE. RESISTENTE A LA HUMEDAD. NO SE AMARILLENTA CON EL PASO DEL TIEMPO. CON EXCELENTE RESISTENCIA A LA TENSION Y ADHESIVIDAD INSTANTANEA.	Pieza	\$24.50	NO COTIZA	\$31.79	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO CUMPLE TÉCNICAMENTE	\$27.11	NO COTIZA	NO COTIZA	\$11.50	NO COTIZA
PARTIDA 49	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO CARMIN.	Pieza	\$4.50	NO COTIZA	\$9.90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	\$7.59	\$9.68	NO COTIZA	NO COTIZA	NO CUMPLE TÉCNICAMENTE	NO COTIZA
PARTIDA 54	PAPEL KRAFT PARA ENVOLTURA, ROLLO DE 30 A 32 KG. 125 GR X 125 CM. CADA ROLLO SE CONSIDERA COMO PIEZA	Pieza	\$640.00	\$466.50	\$777.18	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	\$16.20	\$697.90	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
PARTIDA 62	PEGAMENTO TIPO LAPIZ ADHESIVO EN BARRA. FABRICADO A BASE DE RESINAS SINTÉTICAS DISUELTAS EN AGUA, NO CONTIENE SOLVENTES, SIN AROMA, COLOR BLANCO. DE 11 GRS.	Pieza	\$56.68	\$8.48	\$8.93	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	\$7.88	\$10.71	NO COTIZA	NO COTIZA	\$7.60	\$2.64
PARTIDA 64	SEPARADOR VERTICAL BLANCO DE CARTULINA BRISTOL. TAMAÑO CARTA, JUEGO CON 3 POSICIONES. (TODO DE CARTULINA BRISTOL. BLANCA) CADA JUEGO SE CONSIDERA PIEZA (LAS PESTAÑAS SE ENCUENTRAN EN EL LADO MÁS LARGO DE LA HOJA)	Pieza	\$8.00	NO COTIZA	\$10.56	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	\$2.62	\$28.02	NO COTIZA	\$11.30	\$10.00	NO COTIZA

PRECIOS OBTENIDOS DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO					
PARTIDA 48	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA BAYADA CORTA, DE 100 HOJAS PASTA PLASTICA Y ESPIRAL CONTINUO.	Pieza	200	Precio Unitario	Precio Unitario
				\$11.00	\$12.63
				\$13.62	\$14.38
				\$15.00	\$19.40
				\$23.90	\$23.90

CÁLCULO REALIZADO CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 FRACCIÓN II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO

PROMEDIO	LÍMITE PRECIO NO CONVENIENTE 40%	LÍMITE PRECIO ACEPTABLE 10%	PRECIO MAS BAJO	EMPRESA QUE CUMPLE
\$35.00	\$21.00	\$38.49	\$31.43	SUPER PAPELERA SA DE CV
\$27.68	\$16.61	\$30.44	\$29.00	ABASTECEDORA ARAGONESA SA DE CV
\$22.48	\$13.49	\$24.72	\$22.11	GAMHER INGENIEROS, S.A. DE C.V.
\$7.91	\$4.74	\$8.70	\$7.59	DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTICULOS ESCOLARES Y DE OFICINA SA DE CV
\$521.56	\$312.93	\$573.71	\$466.50	CICOVISA SA DE CV
\$7.56	\$4.54	\$8.32	\$6.68	ABASTECEDORA ARAGONESA SA DE CV
\$11.75	\$7.05	\$12.93	\$8.00	ABASTECEDORA ARAGONESA SA DE CV

CÁLCULO REALIZADO CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 FRACCIÓN I DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO

PROMEDIO	LÍMITE PRECIO NO CONVENIENTE 40%	LÍMITE PRECIO ACEPTABLE 10%	PRECIO MAS BAJO	EMPRESA QUE CUMPLE
\$15.62	\$9.37	\$17.18	\$10.98	CONSORCIO COMERCIAL MARK SA DE CV

